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*Transfer student enrollments are annual unduplicated headcounts at a UW institution and may differ from the
numbers in previous reports.

Highlights

Undergraduate Transfer Student Enrollment in 2010-11

e 17,209 students transferred into or within the UW System in 2010-11.

o Of these transfer students, 15,054 (87%) were new transfer students and 2,155 (13%) were re-entry
transfer students.

o UW-Milwaukee received the most new transfer students (2,532), followed by UW-Madison (1,715),
UW Colleges (1,514) and UW-Oshkosh (1,468).

o 37% of new transfer students were intra-UW System transfers, 28% were from out-of-state institutions,
25% from the Wisconsin Technical Colleges, 7% from Wisconsin private institutions, and the remainder
(3%) from international institutions.

Undergraduate New Transfer Student Demographics in Fall 2010
o 25% of new transfer students entered as freshmen, 38% as sophomores, and 37% as upperclassmen.
85% of new transfer students were full-time students.
54% of new transfer students were between the ages of 20 and 24.
52% of new transfer students were female.
12% of new transfer students were students of color.
50% of new transfer students were first generation college students.

Undergraduate New Transfer Student Outcomes
e The first year GPA for fall 2010 new transfer students was 3.0.
e The overall second year retention rate for fall 2009 new transfer students was 74%.
e The overall six-year graduation rate for fall 2004 new transfer students was 60%.
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UNDERGRADUATE TRANSFER STUDENT ENROLLMENT

During the 2010-11 academic year, 17,209 students transferred credits from another institution of higher
education into or within the UW System. Of these transfer students, 15,054 (87%) were new transfer students
and 2,155 (13%) were re-entry transfer students. New transfer students are students who have not previously
enrolled at the institution to which they transferred. Re-entry transfer students are students re-enrolling at a UW
institution with transfer credits. Over the last ten years, new transfer student enroliment in 2010-11 was the
highest, while re-entry transfer student enroliment in 2008-09 was the highest (Figure 1).

Students transfer within the UW System or from the Wisconsin Technical College System (WTCS), Wisconsin
private colleges and universities, out-of-state colleges and universities, and international colleges and universities.
Appendices A and B show the details on new and re-entry transfer students by sending institution (the last college
or university from which the student transferred) and receiving institution (the UW institution to which they
transferred) from 2006-07 to 2010-11, respectively. Appendices C and D show the details on new and re-entry
transfer students by sending institution and receiving institution in 2010-11.

Figure 1
Undergraduate Transfer Students to the UW System
by Entrance Status
2001-02 to 2010-11
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The majority (87%) of transfer students were new transfer students. The remainder of this report focuses on new
transfer students only. Figure 2 shows the number of new transfer students to the UW System by type of sending
institution from 2006-07 to 2010-11. Compared to 2006-07, all types of sending institutions, with the exception of
UW 4-Year institutions, increased their new transfer student enrollments in 2010-11.

Figure 2
Undergraduate New Transfer Students to the UW System
by Type of Sending Institution
2006-07 to 2010-11
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Compared to 2006-07, the increase in new transfer students in 2010-11 reflects the increase in new transfer
student applications and admissions (Figure 3). Of the 24,243 new transfer student completed applications in
2010-11, 21,260 were admitted by UW institutions (an 88% admission rate). Of those admitted in 2010-11,
15,054 enrolled in UW institutions (a 71% enrollment rate).

Figure 3
Undergraduate New Transfer Students
Completed Applications and Admissions
2006-07 to 2010-11
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New undergraduate degree-seeking students enter as new freshmen or new transfers. In 2010-11, 32 percent of
new undergraduate degree-seeking students in the UW System entered as new transfers. Figure 4 shows the
number of new transfer students and new transfer students as a percent of new undergraduate degree-seeking
students by the UW receiving institution in 2010-11.

UW-Milwaukee received the most new transfer students (2,532), followed by UW-Madison (1,715), UW Colleges
(1,514), and UW-Oshkosh (1,468). New transfer students, as a percent of new undergraduate degree-seeking
students in 2010-11, ranged from 22 percent at UW-Madison to 58 percent at UW-Superior.

Figure 4
Undergraduate New Transfer Students to the UW System
by Receiving Institution
2010-11
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Figure 5 illustrates the proportion of new transfer students into or within the UW System in 2010-11 by type of
sending institution. Intra-UW System transfers (37%) were the largest source of new transfer students for UW
institutions, including transfers among UW 4-Year institutions (17.8%), from UW Colleges to UW 4-Year
institutions (15.7%), and from UW 4-Year institutions to UW Colleges (3.5%). The second largest share of new
transfers into the UW System, 28 percent, came from out-of-state institutions. New transfer students from the
Wisconsin Technical Colleges constituted 25 percent of the total new transfer population. Seven percent (7%) of
students transferred from Wisconsin private institutions, while a small percentage (3%) of students transferred
from international institutions.

More than half of the students transferring from out-of-state institutions were Wisconsin residents (51% in
2010-11 or 2,174). Of these Wisconsin residents, 31 percent transferred from colleges or universities in
Minnesota, 13 percent transferred from colleges or universities in lllinois, and 7 percent transferred from colleges
or universities in lowa. Originating out-of-state institutions sending the most Wisconsin resident transfer students
to the UW System in 2010-11 were the University of Minnesota-Twin Cities (206), Winona State University in
Minnesota (95), and the University of Phoenix (50). Of the 407 new transfer students from international
institutions in 2010-11, 55 (14%) were Wisconsin residents.

Figure 5
Undergraduate New Transfer Students to the UW System
by Type of Sending Institution
2010-11
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From 2006-07 to 2010-11, the percentage of new transfer students to the UW System from the Wisconsin
Technical Colleges increased (from 21% to 25%), while the percentage of new transfer students from UW 4-Year
institutions decreased (from 25% to 21%). The percentages of new transfer students from other sources
remained relatively steady (Figure 6).

Figure 6
Undergraduate New Transfer Students to the UW System
by Type of Sending Institution
2006-07 to 2010-11
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UNDERGRADUATE NEW TRANSFER STUDENT DEMOGRAPHICS

About two-thirds of new transfer students begin in the fall term while the remaining third begin in other terms.
This section focuses on new transfer students who entered in the fall semester of academic year 2010-11 and the
characteristics of these students during the semester that they transferred.

Figure 7 shows the distribution of fall 2010 new transfer cohort by student classification. Student classification is
based on the total number of credits transferred from one or more transfer institutions. Overall, 75 percent of new
transfers entered as sophomores (38%) or upperclassmen (37%) in fall 2010. The percentage of new transfers
entering as sophomores or upperclassmen varied by source with a high of 88% from UW Colleges.

In comparison, the majority (96%) of fall 2010 new freshmen in the UW System entered at the freshman level.

Appendix E provides details on the distribution of fall 2010 new transfer cohort to the UW System by sending
institution and student classification. Appendix F shows the percentages of new transfer cohort to the
UW System by type of sending institution and student classification from fall 2006 to fall 2010. The proportion of
new transfer students entering the UW System as freshmen from the Wisconsin Technical Colleges has
significantly decreased, from 48 percent in fall 2006 to 40 percent in fall 2010.

Figure 7
Fall 2010 Undergraduate New Transfer Cohort
by Type of Sending Institution and Student Classification
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The majority of new transfers (85%) were full-time students, with a credit load of 12 or more credits (Figure 8).
The proportion ranged from 74 percent for students transferring from the Wisconsin Technical Colleges to
92 percent for students transferring from international institutions. Appendix G provides details on fall 2010 new
transfer students by sending institution and full-time/part-time status.

In comparison, 97 percent of fall 2010 new freshmen in the UW System were enrolled full-time.

Figure 8
Fall 2010 Undergraduate New Transfer Cohort
by Type of Sending Institution and Full-Time/Part-Time Status
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Figure 9 shows the age distribution of fall 2010 new transfer cohort. Twenty-four percent (24%) of new transfers
were under 20 years old, 54 percent were between ages 20 and 24, and 22 percent were 25 or older. The
proportion of new transfers who were 25 or older ranged from 11 percent for those from UW 4-Year institutions to
39 percent for those from the WTCS.

In comparison, 95 percent of fall 2010 new freshmen in the UW System were under 20 years old, 3 percent were
20-24 years old, and 2 percent were 25 years old and over.

Figure 9
Fall 2010 Undergraduate New Transfer Cohort
by Type of Sending Institution and Age Group
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Overall, 52 percent of the fall 2010 new transfer cohort were female and 48 percent were male (Figure 10). Forty-
nine percent (49%) of new transfer students from UW Colleges were female, compared to 60 percent from
international institutions.

In comparison, 53 percent of fall 2010 new freshmen in the UW System were female.
Figure 10

Fall 2010 Undergraduate New Transfer Cohort
by Type of Sending Institution and Gender
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In the fall 2010 new transfer cohort, 12 percent of the students were students of color (Figure 11). Sixteen
percent (16%) of new transfer students from the Wisconsin Technical Colleges and Wisconsin private institutions
were students of color, compared to 8 percent from UW Colleges. Of the 1,226 new transfer students of color in
fall 2010, 362 (30%) were Hispanic/Latino(a) and 297 (24%) were African American. Refer to Appendix H for
details on the distribution of fall 2010 new transfer cohort to the UW System by sending institution and
race/ethnicity.

In comparison, 13 percent of fall 2010 new freshmen in the UW System were students of color.

With the addition of two new race/ethnicity categories - “two or more race/ethnicities” and “Hawaiian/Pacific
Islander” in fall 2008, caution should be taken when comparing with the previous years’ numbers for student of
color, in particular for a specific race/ethnicity category. The decrease in new transfer students for a specific
race/ethnicity category since fall 2008 may have been affected by the addition of the two new categories. See
Appendix | for details.

Figure 11
Fall 2010 Undergraduate New Transfer Cohort
by Type of Sending Institution and Race/Ethnicity Group
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Overall, 50 percent of fall 2010 new transfer students were first generation college students (Figure 12). New
transfer students from the Wisconsin Technical Colleges (60%) and UW Colleges (59%) were more likely to be
first generation college students.

In comparison, 43 percent of fall 2010 new freshmen in the UW System were first generation college students.
Figure 12

Fall 2010 Undergraduate New Transfer Cohort
by Type of Sending Institution and First Generation College Student Status
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Note: First generation college student status is based on the following question on the UW System
undergraduate application for admission: “Has either of your parents earned a four-year college/university
degree?”
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UNDERGRADUATE NEW TRANSFER STUDENT OUTCOMES

Grade Point Average

Figure 13 shows the first year grade point averages (GPA) for fall 2008, 2009, and 2010 new transfer students.
This GPA reflects the courses that the new transfer students completed during their first year after transfer. The
average first year GPA of fall 2010 new transfer students was 3.0 on a 4.0 scale. There has been little change in
the average first year GPA for the past three cohorts of fall new transfer entrants. Appendix J details the average
first year GPAs of the fall 2008, 2009, and 2010 new transfer cohort to the UW System by sending institution.

In comparison, the average first year GPA of fall 2010 new freshmen in the UW System was 2.9.

Figure 13
Average First Year GPAs of New Transfer Cohort to the UW System
by Type of Sending Institution
Fall 2008 to Fall 2010
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Second Year Retention Rate

Another measure of success for new students is second year retention rate; that is, the percentage of students
who successfully complete their first year and return to the same institution for a second year of study. Of the
new transfer students who entered in fall 2009, 74 percent returned in fall 2010. Figure 14 shows that the first to
second year retention rates for fall 2007, 2008, and 2009 new transfer students varied by type of sending
institution. Fall 2009 new transfer students from UW Colleges had the highest second year retention rate (82%),
while those from the Wisconsin Technical Colleges had the lowest second year retention rate (69%). Appendix K
provides details on the second year retention rates for the fall 2009 new transfer cohort to the UW System by
sending institution and full-time/part-time status. Appendix L shows the second year retention rates for the fall
2009 new transfer cohort by type of sending institution and receiving institution.

Figure 14
Second Year Retention Rates at Institution Where Transferred
for New Transfer Cohort to the UW System
by Type of Sending Institution
Fall 2007 to Fall 2009
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New transfers entering as full-time students persisted at a much higher rate (76%) than those entering as part-
time students (60%) (Figure 15). For new transfers entering as full-time students in fall 2009, the second year
retention rates ranged from 83 percent for students transferring from UW Colleges to 72 percent for students
transferring from the Wisconsin Technical Colleges.

In comparison, the second year retention rate for new freshmen who entered the UW System in fall 2009 as full-
time students was 81 percent.

Figure 15
Second Year Retention Rates at Institution Where Transferred

for New Transfer Cohort to the UW System
by Type of Sending Institution and Student Full-Time/Part-Time Status
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New transfers who entered as sophomores or upperclassmen were retained at a higher rate than those who
entered as freshmen (Figure 16). Overall, students who transferred as sophomores or upperclassmen in fall 2009
had a second year retention rate of 77 percent and 78 percent, respectively; while students who transferred at the
freshman level had a 61 percent second year retention rate. However, these rates varied by type of sending
institution. For example, the second year retention rates ranged from 81 percent for sophomore transfers from

UW 4-year institutions to 74 percent for sophomore transfers from the Wisconsin Technical Colleges.

Figure 16
Second Year Retention Rates at Institution Where Transferred
for New Transfer Cohort to the UW System

by Type of Sending Institution and Student Classification at Entrance
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Figure 17 shows the second year retention rates of fall 2009 new transfer cohort by the UW receiving institution.
Overall, the second year retention rate was 74 percent. The second year retention rates varied by the UW
receiving institution, ranging from 90 percent for new transfer cohort at UW-Madison to 62 percent for new
transfer cohort at UW-Parkside. Appendix M provides details on the second year retention rates for the fall 2009
new transfer cohort by receiving institution and student classification.

Figure 17
Second Year Retention Rates at Institution Where Transferred
for New Transfer Cohort to the UW System
by Receiving Institution
Fall 2009
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Six-Year Graduation Rate

Six-year graduation rates also provide a measure of success for transfer students. Figure 18 shows six-year
graduation rates at any UW institution for fall 2002, 2003, and 2004 new transfers by type of sending institution.
Overall, the six-year graduation rate in the UW System was around 60 percent. Fall 2004 new transfers from
UW Colleges had the highest six-year graduation rate (71%), followed by fall 2004 new transfers from UW 4-Year
institutions (67%). A lower six-year graduation rate (46% for the fall 2004 new transfer cohort) for students
transferring from the Wisconsin Technical Colleges may be affected by a higher proportion of non-traditional and
part-time transfer students who may take longer to graduate. Slx percent (6%) of the fall 2004 new transfers from
the Wisconsin Technical Colleges were still enrolled in the 7" year, while overall, 4 percent of the fall 2004 new
transfers were enrolled in the 7" year. Appendix N shows six-year graduation rates for the fall 2004 new transfer
cohort to the UW System by sending institution and full-time/part-time status. Appendix O shows six-year
graduation rates for the fall 2004 new transfer cohort by type of sending institution and receiving institution.

Figure 18
Six-Year Graduation Rates at Any UW Institution
for New Transfer Cohort to the UW System
by Type of Sending Institution
Fall 2002 to Fall 2004
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Six-year graduation rates for the new transfer cohort entering as full-time students were much higher than for
those entering as part-time students (Figure 19). Overall, 64 percent of new transfer students entering as full-time
students in fall 2004 graduated within six years, compared to 37 percent for part-time new transfer students. The
six-year graduation rates varied by type of sending institution, ranging from 73 percent for new transfers from
UW Colleges entering as full-time students in fall 2004 to 51 percent for new transfers from the Wisconsin
Technical Colleges entering as full-time students in fall 2004.

In comparison, the UW System six-year graduation rate for new freshmen who entered as full-time students in fall
2004 was 67 percent.

Figure 19
Six-Year Graduation Rates at Any UW Institution
for New Transfer Cohort to the UW System
by Type of Sending Institution and Student Full-Time/Part-Time Status
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Students who transferred as sophomores or upperclassmen had higher six-year graduation rates than students
who transferred as freshmen. Within the same student level, these rates varied by type of sending institution. For
example, six-year graduation rates ranged from 72 percent for fall 2004 new sophomore transfers from UW
4-Year institutions to 55 percent for fall 2004 new sophomore transfers from the Wisconsin Technical Colleges
(Figure 20).

Figure 20
Six-Year Graduation Rates at Any UW Institution
for New Transfer Cohort to the UW System
by Type of Sending Institution and Student Classification
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Figure 21 shows the six-year graduation rates of fall 2004 new transfer cohort by the UW receiving institution.
Overall, the six-year graduation rate in the UW System was 60 percent. The six-year graduation rates varied by
the UW receiving institution, ranging from 83 percent for the new transfer cohort at UW-Madison to 45 percent for
the new transfer cohort at UW-Parkside. Appendix P shows six-year graduation rates for the fall 2004 new
transfer cohort by receiving institution and student classification.

Figure 21

Six-Year Graduation Rates at Any UW Institution

for New Transfer Cohort to the UW System
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Fall 2004

100%
83%

80% - 73%

58%  60%

56%

60% -

40% -

20% -

0% -

MSN MIL EAU GBY LAC

66%

OSH PKS PLT

67%

RVF

STP

STO

SUP

WTW

uw
System

Informational Memorandum
Undergraduate Transfer Students: 2010-11

Page 12



APPENDICES

Appendix A
Undergraduate New and Re-Entry Transfer Students to the UW System
by Sending Institution
2006-07 to 2010-11

2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11

From: Re- Re- Re- Re- Re-

New Entry New Entry New Entry New Entry New Entry

Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer

Baraboo/Sauk 102 10 114 6 129 16 115 5 131 5
Barron 77 6 120 6 126 10 131 8 141 3
Fond du Lac 165 11 157 14 148 7 162 8 180 5
Fox Valley 352 22 383 20 377 20 372 26 357 17
Manitowoc 161 5 124 6 139 7 112 2 115 11
Marathon 251 12 212 4 252 14 260 12 256 7
Marinette 71 3 56 5 67 12 60 4 57 6
Marshfield/Wood 131 2 115 6 132 4 103 3 116 1
Richland 96 2 60 6 91 2 90 103 3
Rock 163 12 166 8 153 20 180 18 190 15
Sheboygan 105 15 106 9 108 14 116 17 107 6
Washington 211 14 166 15 201 23 190 16 167 14
Waukesha 343 35 348 46 358 69 365 50 368 40
UWC-Online 25 3 30 10 58 16 77 21 71 20
UW Colleges Total 2,253 152 2,157 161 2,339 234 2,333 190 2,359 153
Madison 304 45 256 54 297 51 304 45 236 33
Milwaukee 570 75 605 66 628 83 575 69 557 79
Eau Claire 311 34 307 29 277 21 303 26 266 23
Green Bay 199 19 211 17 204 18 199 27 214 22
La Crosse 243 27 277 21 266 25 250 25 288 21
Oshkosh 311 50 368 22 303 36 310 35 318 30
Parkside 149 17 142 17 118 20 111 18 160 24
Platteville 168 48 202 43 177 35 185 37 203 23
River Falls 125 13 96 15 126 10 124 13 113 12
Stevens Point 300 47 298 45 344 42 316 44 284 40
Stout 232 14 214 25 208 15 219 23 173 12
Superior 43 5 52 2 39 4 37 6 55 5
Whitewater 344 25 313 28 284 44 312 26 338 23
UW-Extension 4 9 9 4 5 2 2 6 2 2
UW 4-Year Total 3,303 428 3,350 388 3,276 406 3,247 400 3,207 349
Blackhawk 66 11 58 18 91 20 75 26 85 14
Chippewa Valley 226 63 204 84 259 20 329 80 365 77
Fox Valley 264 67 225 52 275 74 300 69 359 81
Gateway 179 48 179 49 177 41 205 45 233 63
Lakeshore 60 10 74 11 59 13 85 19 87 18
Madison Area 678 120 649 147 681 143 715 153 733 167
Mid-State 81 13 96 22 109 24 144 22 131 20
Milwaukee Area 429 221 480 184 483 254 496 250 607 233
Moraine 102 14 93 16 88 21 93 27 91 26
Nicolet 71 6 51 7 79 6 67 7 80 12
Northcentral 107 17 118 18 133 16 125 25 189 32
Northeast WI 156 41 218 57 278 59 318 63 348 75
Southwest WI 26 5 30 7 34 8 34 7 42 6
Waukesha 135 34 135 15 111 31 173 44 171 46
Western 136 12 123 16 123 18 129 18 169 18
WI Indianhead 131 16 130 14 98 16 127 16 126 13
WTCS Total 2,847 698 2,863 717 3,078 834 3,415 871 3,816 901
WI Private 883 119 910 96 971 108 953 135 999 119
Out-of-State 3,915 445 3,977 482 3,893 498 4,322 499 4,266 486
International 259 109 260 183 313 215 325 158 407 147
Total 13,460 1,951 13,517 2,027 13,870 2,295 14,595 2,253 15,054 2,155

*Transfer student enroliments are annual unduplicated headcounts at a UW institution and may differ from the numbers in previous reports.
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Appendix B
Undergraduate New and Re-Entry Transfer Students to the UW System
by Receiving Institution
2006-07 to 2010-11

2006-07 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11
To: Re- Re- Re- Re- Re-
New Entry New Entry New Entry New Entry New Entry
Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer | Transfer
UW-Madison 1,802 409 1,717 459 1,675 511 1,671 452 1,715 486
UW-Milwaukee 2,419 460 2,214 382 2,392 555 2,424 487 2,532 485
UW-Eau Claire 788 96 840 121 932 105 959 139 957 86
UW-Green Bay 749 81 866 100 953 130 1,023 140 991 130
UW-La Crosse 634 33 490 31 458 40 580 34 681 44
UW-Oshkosh 1,148 138 1,181 118 1,326 124 1,375 142 1,468 145
UW-Parkside 552 84 560 107 580 86 586 98 570 94
UW-Platteville 422 40 411 58 449 50 517 55 552 44
UW-River Falls 569 57 646 83 571 60 634 58 631 62
UW-Stevens Point 871 67 909 76 918 71 981 86 976 82
UW-Stout 859 92 836 117 811 111 968 107 915 74
UW-Superior 512 42 491 57 517 50 567 61 558 33
UW-Whitewater 821 85 873 86 848 83 883 81 994 91
UW Colleges 1,314 267 1,483 232 1,440 319 1,427 313 1,514 299
UW System 13,460 1,951 13,517 2,027 13,870 2,295 14,595 2,253 15,054 2,155

*Transfer student enroliments are annual unduplicated headcounts at a UW institution and may differ from the numbers in previous reports.
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by Sending Institution and Receiving Institution

Appendix C
Undergraduate New Transfer Students to the UW System

2010-11
Transfers To:
From: uw
MSN MiL EAU | GBY LAC OSH PKS PLT RVF STP STO | SUP | WTW uwc Sys.
UW-Baraboo/Sauk 25 9 4 2 22 13 17 2 11 3 5 18 131
UW-Barron 1 34 6 2 9 9 22 57 1 141
UW-Fond du Lac 10 20 2 5 8 98 3 4 2 16 7 1 3 1 180
UW-Fox Valley 25 25 8 37 5 187 4 19 1 21 7 7 11 357
UW-Manitowoc 13 17 4 40 4 19 3 3 2 2 7 1 115
UW-Marathon 32 22 45 12 15 18 10 7 79 9 2 4 1 256
UW-Marinette 2 6 1 26 1 9 2 2 4 4 57
UW-Marshfield/Wood 4 2 30 2 11 6 7 6 31 10 5 2 116
UW-Richland 11 2 8 30 3 1 27 1 11 2 7 103
UW-Rock 30 20 4 3 2 10 2 15 6 98 190
UW-Sheboygan 6 39 1 14 25 1 3 6 6 6 107
UW-Washington 11 78 2 4 7 31 1 7 2 11 2 1 10 167
UW-Waukesha 23 191 6 1 12 12 10 11 2 10 6 83 1 368
UWC-Online 3 5 3 8 5 1 36 4 3 2 71
UW Colleges Total 195 437 152 154 123 436 25 128 35 253 80 85 249 7 2,359
UW-Madison 63 23 16 15 36 8 7 3 14 8 4 16 23 236
UW-Milwaukee 136 13 32 25 65 30 9 7 30 12 4 62 132 557
UW-Eau Claire 60 26 16 24 26 6 4 16 18 31 5 8 26 266
UW-Green Bay 22 47 13 15 35 1 6 3 24 6 3 13 26 214
UW-La Crosse 57 68 33 8 34 5 8 8 17 5 1 18 26 288
UW-Oshkosh 38 79 8 24 9 6 11 5 30 3 1 17 87 318
UW-Parkside 8 74 2 5 5 10 3 5 4 2 28 14 160
UW-Platteville 22 40 11 7 13 18 3 5 8 5 3 19 49 203
UW-River Falls 3 6 23 4 11 5 2 7 7 19 4 3 19 113
UW-Stevens Point 32 42 24 35 17 38 4 11 8 14 5 23 31 284
UW-Stout 12 14 39 8 13 21 2 4 12 9 2 13 24 173
UW-Superior 1 3 7 2 7 4 1 3 5 15 1 6 55
UW-Whitewater 56 93 11 13 18 17 25 14 2 16 4 3 66 338
UW-Extension 1 1 2
UW 4-Year Total 447 555 207 170 172 309 92 85 72 183 126 37 222 530 3,207
Blackhawk 7 1 3 4 1 2 1 18 48 85
Chippewa Valley 1 5 147 7 5 3 1 2 33 10 143 3 1 4 365
Fox Valley 2 21 1 41 148 1 7 1 19 33 2 5 78 359
Gateway 1 41 4 2 6 120 3 4 12 1 34 5 233
Lakeshore 6 1 12 1 21 1 2 13 30 87
Madison Area 331 65 7 4 9 38 5 34 5 25 29 8 132 41 733
Mid-State 2 2 6 3 1 10 67 7 1 1 30 131
Milwaukee Area 3 439 1 8 3 20 28 3 12 12 4 25 46 607
Moraine Park 1 7 3 27 3 7 3 40 91
Nicolet 6 4 3 18 1 3 22 6 7 3 7 80
Northcentral 1 7 6 10 21 1 35 27 8 4 69 189
Northeast WI 2 13 1 225 2 42 5 2 12 16 6 4 18 348
Southwest WI 1 1 1 2 2 1 25 1 1 7 42
Waukesha 64 3 1 8 3 1 2 17 2 15 55 171
Western 9 8 8 83 5 2 5 4 5 27 1 12 169
WI Indianhead 1 8 4 2 1 19 1 36 29 25 126
WTCS Total 351 691 193 349 112 358 162 89 70 220 388 72 246 515 3,816
WI Private 77 277 29 78 57 93 42 18 16 62 18 14 56 162 999
Out-of-State 548 539 253 222 196 240 232 229 423 244 299 334 218 289 4,266
International 97 33 123 18 21 32 17 3 15 14 4 16 3 11 407
Total 1,715 2,532 957 991 681 1,468 570 552 631 976 915 558 994 1,514 | 15,054
*Transfer student enroliments are annual unduplicated headcounts at a UW institution.
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Appendix D

Undergraduate Re-Entry Transfer Students to the UW System

by Sending Institution and Receiving Institution

2010-11
Transfers To:
From: uw
MSN | MIL | EAU | GBY | LAC | OSH | PKS | PLT | RVF | STP | STO | SUP | WTW | UwC Sys.
UW-Baraboo/Sauk 2 1 2 5
UWw-Barron 1 1 1 3
UW-Fond du Lac 1 4 5
UW-Fox Valley 1 5 1 1 5 2 2 17
UW-Manitowoc 5 2 2 1 1 11
UW-Marathon 1 1 3 1 1 7
UW-Marinette 3 2 1 6
UW-Marshfield/Wood 1 1
UW-Richland 1 1 1 3
UW-Rock 1 5 1 1 1 1 5 15
UW-Sheboygan 1 4 1 6
UW-Washington 9 1 1 1 1 1 14
UW-Waukesha 2 22 1 4 3 1 6 1 40
UWC-Online 4 2 4 3 1 2 1 1 2 20
UW Colleges Total 10 49 6 13 3 25 8 2 10 5 1 15 6 153
UW-Madison 9 2 3 1 3 1 1 2 1 4 6 33
UW-Milwaukee 9 5 5 9 1 2 1 5 3 1 7 31 79
UW-Eau Claire 1 2 2 3 1 2 7 5 23
UW-Green Bay 4 5 2 4 2 1 1 3 22
UW-La Crosse 4 4 1 2 1 1 1 3 4 21
UW-Oshkosh 4 4 1 1 2 2 1 1 14 30
UW-Parkside 2 10 2 1 7 2 24
UW-Platteville 7 1 3 1 1 1 1 8 23
UW-River Falls 1 3 2 1 2 2 1 12
UW-Stevens Point 4 7 6 1 3 1 1 1 16 40
UW-Stout 1 1 3 1 1 1 4 12
UW-Superior 1 1 2 1 5
UW-Whitewater 6 1 1 1 1 1 12 23
UW-Extension 1 1 2
UW 4-Year Total 37 51 16 25 6 25 9 8 6 14 19 5 22 106 349
Blackhawk 1 1 6 6 14
Chippewa Valley 3 37 1 12 1 22 1 77
Fox Valley 4 45 2 1 1 1 1 26 81
Gateway 1 10 1 1 47 2 1 63
Lakeshore 2 2 1 1 12 18
Madison Area 95 17 1 3 8 4 2 1 22 14 167
Mid-State 1 1 1 1 12 2 2 20
Milwaukee Area 4 202 1 1 4 4 3 3 1 1 9 233
Moraine Park 2 6 1 2 4 11 26
Nicolet 1 2 1 1 3 1 1 2 12
Northcentral 1 1 1 2 1 4 1 21 32
Northeast WI 1 4 47 1 5 3 2 12 75
Southwest WI 1 1 3 1 6
Waukesha 20 1 2 1 3 19 46
Western 1 1 11 1 1 1 2 18
WI Indianhead 1 3 2 6 1 13
WTCS Total 110 263 44 56 14 69 56 18 17 32 38 10 34 140 901
WI Private 6 44 2 15 7 14 3 1 5 5 17 119
Out-of-State 186 77 17 20 12 12 24 9 37 21 11 17 15 28 486
International 137 1 1 1 2 2 1 2 147
Total 486 485 86 130 44 145 94 44 62 82 74 33 91 299 | 2,155
*Transfer student enroliments are annual unduplicated headcounts at a UW institution.
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Appendix E
Student Classification of Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Sending Institution

Fall 2010
. Freshman Sophomore Upperclass Total

From: # | % # | % # | % # %

UW-Baraboo/Sauk 10 10% 48 47% 45 44% 103 100%
UW-Barron 26 31% 34 40% 25 29% 85 100%
UW-Fond du Lac 10 7% 58 39% 82 55% 150 100%
UW-Fox Valley 29 11% 81 32% 143 57% 253 100%
UW-Manitowoc 7 8% 20 24% 57 68% 84 100%
UW-Marathon 26 12% 81 38% 107 50% 214 100%
UW-Marinette 2 5% 13 35% 22 59% 37 100%
UW-Marshfield/Wood 14 18% 27 36% 35 46% 76 100%
UW-Richland 8 10% 37 44% 39 46% 84 100%
UW-Rock 5 4% 38 31% 79 65% 122 100%
UW-Sheboygan 3 4% 22 29% 52 68% 77 100%
UW-Washington 13 10% 53 40% 65 50% 131 100%
UW-Waukesha 41 15% 112 42% 116 43% 269 100%
UWC-Online 4 8% 21 44% 23 48% 48 100%
UW Colleges Total 198 11% 645 37% 890 51% 1,733 100%
UW-Madison 27 20% 48 36% 58 44% 133 100%
UW-Milwaukee 98 26% 175 46% 105 28% 378 100%
UW-Eau Claire 23 14% 85 50% 62 36% 170 100%
UW-Green Bay 29 19% 73 47% 52 34% 154 100%
UW-La Crosse 17 9% 94 48% 85 43% 196 100%
UW-Oshkosh 60 29% 87 42% 62 30% 209 100%
UW-Parkside 26 22% 64 53% 30 25% 120 100%
UW-Platteville 34 30% 53 47% 26 23% 113 100%
UW-River Falls 19 25% 30 40% 26 35% 75 100%
UW-Stevens Point 37 20% 85 46% 62 34% 184 100%
UW-Stout 34 31% 51 46% 26 23% 111 100%
UW-Superior 16 44% 10 28% 10 28% 36 100%
UW-Whitewater 47 23% 96 47% 60 30% 203 100%
UW-Extension 1 100% 1 100%
UW 4-Year Total 467 22% 951 46% 665 32% 2,083 100%
Blackhawk 37 62% 15 25% 8 13% 60 100%
Chippewa Valley 71 31% 89 39% 71 31% 231 100%
Fox Valley 118 51% 49 21% 65 28% 232 100%
Gateway 76 54% 45 32% 20 14% 141 100%
Lakeshore 24 50% 12 25% 12 25% 48 100%
Madison Area 86 18% 173 36% 225 46% 484 100%
Mid-State 58 73% 10 13% 12 15% 80 100%
Milwaukee Area 138 39% 120 34% 94 27% 352 100%
Moraine Park 34 55% 9 15% 19 31% 62 100%
Nicolet 14 25% 19 33% 24 42% 57 100%
Northcentral 55 49% 21 19% 36 32% 112 100%
Northeast WI 72 32% 88 39% 65 29% 225 100%
Southwest WI 20 71% 6 21% 2 7% 28 100%
Waukesha 64 57% 21 19% 27 24% 112 100%
Western 56 55% 29 28% 17 17% 102 100%
WI Indianhead 44 51% 18 21% 25 29% 87 100%
WTCS Total 967 40% 724 30% 722 30% 2,413 100%
WI Private 153 24% 288 46% 190 30% 631 100%
Out-of-State 579 20% 1,146 40% 1,119 39% 2,844 100%
International 145 51% 78 27% 64 22% 287 100%
Total 2,509 25% 3,832 38% 3,650 37% 9,991 100%

* Student classification is based on the total number of degree credits which may have been accumulated from one or more transfer institutions. In general,
freshman students have 0-29 degree credits, sophomore students have between 30 and 59 degree credits, and upperclassmen have 60 or more degree credits.
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Student Classification of Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System

Appendix F

by Type of Sending Institution

Fall 2006 to Fall 2010

ntution | Classification | 2008 2007 2008 2009 2010
UW Colleges Freshman 12% 14% 12% 12% 11%
Sophomore 38% 36% 38% 33% 37%
Upperclass 50% 50% 50% 55% 51%
UW 4-Year Freshman 23% 22% 22% 21% 22%
Sophomore 47% 47% 47% 48% 46%
Upperclass 30% 32% 31% 31% 32%
WTCS Freshman 48% 47% 41% 41% 40%
Sophomore 29% 28% 30% 30% 30%
Upperclass 23% 24% 29% 29% 30%
WI Private Freshman 27% 26% 24% 29% 24%
Sophomore 45% 47% 44% 42% 46%
Upperclass 28% 27% 31% 30% 30%
Out-of-State Freshman 24% 23% 22% 24% 20%
Sophomore 40% 39% 41% 39% 40%
Upperclass 36% 39% 37% 37% 39%
International Freshman 12% 19% 18% 26% 51%
Sophomore 31% 23% 32% 26% 27%
Upperclass 57% 57% 50% 48% 22%
Overall Freshman 26% 26% 24% 25% 25%
Sophomore 39% 38% 39% 38% 38%
Upperclass 35% 36% 36% 37% 37%

* Student classification is based on the total number of degree credits which may have been accumulated from one or more transfer institutions. In general,
freshman students have 0-29 degree credits, sophomore students have between 30 and 59 degree credits, and upperclassmen have 60 or more degree credits.
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Appendix G

Full-Time/Part-Time Status of Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Sending Institution

Fall 2010
Full-Time Part-Time Total
From:
# | % # | % # %
UW-Baraboo/Sauk 94 91% 9 9% 103 100%
UW-Barron 78 92% 7 8% 85 100%
UW-Fond du Lac 139 93% 11 7% 150 100%
UW-Fox Valley 208 82% 45 18% 253 100%
UW-Manitowoc 75 89% 9 11% 84 100%
UW-Marathon 194 91% 20 9% 214 100%
UW-Marinette 33 89% 4 11% 37 100%
UW-Marshfield/Wood 69 91% 7 9% 76 100%
UW-Richland 80 95% 4 5% 84 100%
UW-Rock 107 88% 15 12% 122 100%
UW-Sheboygan 67 87% 10 13% 77 100%
UW-Washington 123 94% 8 6% 131 100%
UW-Waukesha 243 90% 26 10% 269 100%
UWC-Online 36 75% 12 25% 48 100%
UW Colleges Total 1,546 89% 187 11% 1,733 100%
UW-Madison 118 89% 15 11% 133 100%
UW-Milwaukee 350 93% 28 7% 378 100%
UW-Eau Claire 159 94% 11 6% 170 100%
UW-Green Bay 137 89% 17 11% 154 100%
UW-La Crosse 184 94% 12 6% 196 100%
UW-Oshkosh 188 90% 21 10% 209 100%
UW-Parkside 101 84% 19 16% 120 100%
UW-Platteville 108 96% 5 4% 113 100%
UW-River Falls 66 88% 9 12% 75 100%
UW-Stevens Point 169 92% 15 8% 184 100%
UW-Stout 102 92% 9 8% 111 100%
UW-Superior 32 89% 4 11% 36 100%
UW-Whitewater 183 90% 20 10% 203 100%
UW-Extension 1 100% 1 100%
UW 4-Year Total 1,898 91% 185 9% 2,083 100%
Blackhawk 38 63% 22 37% 60 100%
Chippewa Valley 171 74% 60 26% 231 100%
Fox Valley 153 66% 79 34% 232 100%
Gateway 92 65% 49 35% 141 100%
Lakeshore 27 56% 21 44% 48 100%
Madison Area 413 85% 71 15% 484 100%
Mid-State 64 80% 16 20% 80 100%
Milwaukee Area 266 76% 86 24% 352 100%
Moraine Park 38 61% 24 39% 62 100%
Nicolet 46 81% 11 19% 57 100%
Northcentral 72 64% 40 36% 112 100%
Northeast WI 169 75% 56 25% 225 100%
Southwest WI 23 82% 5 18% 28 100%
Waukesha 72 64% 40 36% 112 100%
Western 79 77% 23 23% 102 100%
WI Indianhead 56 64% 31 36% 87 100%
WTCS Total 1,779 74% 634 26% 2,413 100%
WI Private 526 83% 105 17% 631 100%
Out-of-State 2,456 86% 388 14% 2,844 100%
International 265 92% 22 8% 287 100%
Total 8,470 85% 1,521 15% 9,991 100%
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Appendix H
Race/Ethnicity of Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Sending Institution

Fall 2010
Two Students of Color White/Unknown
Haw./ or
From: Afri. Amer. SE Other Pac. Hisp./ More Total
Amer. | Indian | Asian | Asian | Islan. Latino Races # % # %

UW-Baraboo/Sauk 1 1 1 3 3% 100 97% 103
UW-Barron 1 1 1 3 4% 82 96% 85
UW-Fond du Lac 1 3 1 8 3 16 11% 134 89% 150
UW-Fox Valley 10 1 7 5 23 9% 230 91% 253
UW-Manitowoc 1 4 1 6 7% 78 93% 84
UW-Marathon 1 19 2 2 3 27 13% 187 87% 214
UW-Marinette 1 1 1 3 8% 34 92% 37
UW-Marshfield/Wood 1 1 1% 75 99% 76
UW-Richland 1 1 1 3 4% 81 96% 84
UW-Rock 3 3 11 9% 111 91% 122
UW-Sheboygan 6 3 2 11 14% 66 86% 77
UW-Washington 1 2 3 2% 128 98% 131
UW-Waukesha 7 3 5 9 2 26 10% 243 90% 269
UWC-Online 3 3 6 13% 42 88% 48
UW Colleges Total 11 4 48 15 41 23 142 8% | 1,591 92% 1,733
UW-Madison 2 7 9 4 22 17% 111 83% 133
UW-Milwaukee 6 2 8 9 2 16 5 48 13% 330 87% 378
UW-Eau Claire 1 1 1 2 8 5% 162 95% 170
UW-Green Bay 2 3 3 2 1 11 7% 143 93% 154
UW-La Crosse 4 4 4 1 5 1 19 10% 177 90% 196
UW-Oshkosh 2 3 4 1 7 5 22 11% 187 89% 209
UW-Parkside 8 1 1 15 1 26 22% 94 78% 120
UW-Platteville 4 1 1 1 1 2 10 9% 103 91% 113
UW-River Falls 1 1 2 3% 73 97% 75
UW-Stevens Point 3 5 2 18 10% 166 90% 184
UW-Stout 1 1 4 1 7 6% 104 94% 111
UW-Superior 2 1 3 8% 33 92% 36
UW-Whitewater 12 3 2 2 1 4 8 32 16% 171 84% 203
UW-Extension 1 100% 1
UW 4-Year Total 45 15 43 22 4 67 32 228 11% | 1,855 89% 2,083
Blackhawk 2 2 3 2 9 15% 51 85% 60
Chippewa Valley 1 1 5 2 5 4 18 8% 213 92% 231
Fox Valley 2 4 9 9 4 28 12% 204 88% 232
Gateway 13 2 15 2 32 23% 109 7% 141
Lakeshore 2 2 2 6 13% 42 88% 48
Madison Area 6 1 9 16 23 11 66 14% 418 86% 484
Mid-State 1 1 1 5 8 10% 72 90% 80
Milwaukee Area 63 3 12 7 1 37 9 132 38% 220 63% 352
Moraine Park 1 2 2 5 8% 57 92% 62
Nicolet 3 1 1 5 9% 52 91% 57
Northcentral 2 5 1 1 9 8% 103 92% 112
Northeast WI 5 3 6 10 2 26 12% 199 88% 225
Southwest WI 28 100% 28
Waukesha 3 3 3 9 8% 103 92% 112
Western 2 6 4 3 15 15% 87 85% 102
WI Indianhead 5 2 1 8 9% 79 91% 87
WTCS Total 99 25 57 27 1 122 45 376 16% | 2,037 84% 2,413
WI Private 30 18 9 5 27 10 99 16% 532 84% 631
Out-of-State 110 23 19 51 2 98 62 365 13% | 2,479 87% 2,844
International 2 6 7 1 16 6% 271 94% 287
Total 297 85 176 126 7 362 173 1,226 12% | 8,765 88% 9,991

*New race/ethnicity categories were implemented in fall 2008.
**The category of Hispanic/Latino(a) includes students identifying as Hispanic/Latino(a) alone or in combination with other race/ethnicities.
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Appendix |
Race/Ethnicity of Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Type of Sending Institution
Fall 2006 - Fall 2010

Type'of Haw./ Two or Stugglnotrs of White/Unknown
Sen_dln_g Afri. Hisp./ | Amer. Pac. SE Other More Total
Institution : : : ; # % # %
Amer. | Latino | Indian Islan. | Asian | Asian Races
uw 2006 14 6 26 22 22 90 5% 1,604 95% | 1,694
Colleges 2007 13 16 27 17 33 106 % 1,496 93% | 1,602
2008 9 8 24 20 37 7 105 6% 1,613 94% | 1,718
2009 7 3 47 6 3 27 19 112 % 1,594 93% | 1,706
2010 11 4 48 15 41 23 142 8% 1,591 92% | 1,733
uw 2006 38 17 25 31 45 156 % 2,015 93% | 2,171
4-Year 2007 a7 13 28 34 40 162 7% 2,046 93% | 2,208
2008 34 9 25 19 4 46 15 152 % 1,999 93% | 2,151
2009 37 8 27 28 1 39 32 172 8% 1,884 92% | 2,056
2010 45 15 43 22 4 67 32 228 11% 1,855 89% | 2,083
WTCS 2006 61 21 27 33 44 186 10% 1,594 90% | 1,780
2007 93 15 27 26 76 237 13% 1,606 87% | 1,843
2008 82 22 28 26 2 73 16 249 13% 1,676 87% | 1,925
2009 75 18 38 30 1 82 40 284 13% 1,838 87% | 2,122
2010 99 25 57 27 1 122 45 376 16% 2,037 84% | 2,413
WI Private | 2006 24 22 5 9 19 79 15% 439 85% 518
2007 32 31 11 7 16 97 17% 488 83% 585
2008 26 20 8 9 12 4 79 13% 528 87% 607
2009 32 14 5 2 12 11 76 13% 497 87% 573
2010 30 18 9 5 27 10 99 16% 532 84% 631
Out-of- 2006 110 36 13 59 58 276 11% 2,291 89% | 2,567
State 2007 121 28 21 62 70 302 11% 2,394 89% | 2,696
2008 102 22 28 46 3 76 35 312 12% 2,279 88% | 2,591
2009 120 17 24 43 6 104 59 373 14% 2,377 86% | 2,750
2010 110 23 19 51 2 98 62 365 13% 2,479 87% | 2,844
Imerna— 2006 2 2 3 7 4% 156 96% 163
tional 2007 5 1 6 1 13 % 168 93% 181
2008 2 4 2 2 10 5% 212 95% 222
2009 5 3 6 1 15 % 197 93% 212
2010 2 6 7 1 16 6% 271 94% 287
Overall 2006 249 102 96 156 191 794 9% 8,099 91% | 8,893
2007 311 104 114 152 236 917 10% 8,198 90% | 9,115
2008 255 81 113 124 9 246 79 907 10% 8,307 90% | 9,214
2009 276 60 141 112 11 270 162 1,032 11% 8,387 89% | 9,419
2010 297 85 176 126 7 362 173 1,226 12% 8,765 88% | 9,991

*New race/ethnicity categories were implemented in fall 2008.
**The category of Hispanic/Latino(a) includes students identifying as Hispanic/Latino(a) alone or in combination with other race/ethnicities.
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Appendix J
Average First Year GPAs of Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Sending Institution
Fall 2008 to Fall 2010

2008 2009 2010

From:

# GPA # GPA # GPA
UW-Baraboo/Sauk 89 2.9 88 2.8 91 2.9
UW-Barron 76 2.9 79 2.9 71 2.8
UW-Fond du Lac 108 3.0 104 2.9 134 2.9
UW-Fox Valley 244 2.9 237 2.9 223 2.9
UW-Manitowoc 93 3.0 80 3.0 76 2.9
UW-Marathon 174 3.0 189 3.0 199 3.0
UW-Marinette 50 3.0 39 2.8 36 3.0
UW-Marshfield/Wood 87 3.0 63 3.1 71 3.0
UW-Richland 71 3.0 61 2.9 77 3.0
UW-Rock 91 2.8 101 3.0 109 2.9
UW-Sheboygan 75 2.8 76 2.9 65 3.2
UW-Washington 138 2.9 131 2.9 122 2.9
UW-Waukesha 225 2.9 255 2.9 250 2.9
UWC-Online 32 3.4 46 3.3 40 3.1
UW Colleges Total 1,553 2.9 1,549 2.9 1,564 2.9
UW-Madison 147 3.5 161 3.3 117 3.4
UW-Milwaukee 384 2.9 319 2.9 331 2.9
UW-Eau Claire 164 3.2 177 3.2 158 3.1
UW-Green Bay 123 2.9 117 2.9 140 3.0
UW-La Crosse 167 3.2 165 3.3 175 3.2
UW-Oshkosh 149 3.0 168 3.0 184 2.9
UW-Parkside 58 2.7 66 2.9 106 2.8
UW-Platteville 99 2.9 89 2.9 92 2.9
UW-River Falls 66 2.9 64 2.9 63 3.0
UW-Stevens Point 204 3.0 172 3.0 169 3.0
UW-Stout 120 2.9 108 2.9 89 2.8
UW-Superior 28 2.8 24 29 32 2.8
UW-Whitewater 156 2.7 188 2.8 177 2.9
UW-Extension 2 * 1 * 1 *
UW 4-Year Total 1,867 3.0 1,819 3.0 1,834 3.0
Blackhawk 46 2.7 44 2.8 46 3.0
Chippewa Valley 129 2.9 181 2.9 202 2.9
Fox Valley 131 2.9 139 2.9 196 3.0
Gateway 94 2.6 108 2.7 119 2.8
Lakeshore 23 3.2 47 3.0 36 3.2
Madison Area 400 3.0 399 2.8 435 2.9
Mid-State 57 2.9 53 2.9 63 2.9
Milwaukee Area 236 2.7 265 2.6 302 2.8
Moraine Park 45 3.2 46 2.8 47 3.0
Nicolet 46 2.7 44 3.1 47 3.2
Northcentral 69 3.2 73 2.9 96 3.1
Northeast WI 143 2.8 164 2.7 193 2.9
Southwest WI 17 2.5 19 2.7 24 2.8
Waukesha 64 2.8 87 2.9 20 2.8
Western 64 3.0 60 3.0 87 3.0
WI Indianhead 47 2.9 74 3.0 76 3.0
WTCS Total 1,611 2.9 1,803 2.8 2,059 2.9
WI Private 511 2.8 489 2.9 547 2.8
Out-of-State 2,210 3.0 2,378 3.0 2,445 3.0
International 160 3.3 148 3.3 202 3.3
Total 7,912 3.0 8,186 2.9 8,651 3.0

*To protect student privacy, GPAs are not shown when there are five or fewer students.
**The average first year GPAs are calculated for new transfer students who were retained to the spring semester of their first year.
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Appendix K
Second Year Retention Rates at Institution Where Transferred
for Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Sending Institution and Student Full-Time/Part-Time Status

Fall 2009
Full-Time Part-Time Total
From: #in Retained to 2nd Year #in Retained to 2nd Year #in Retained to 2nd Year
Cohort 4 % Cohort 4 % Cohort 4 %

UW-Baraboo/Sauk 88 69 78% 5 * * 93 72 7%
UW-Barron 80 66 83% 6 * 86 71 83%
UW-Fond du Lac 107 86 80% 8 6 75% 115 92 80%
UW-Fox Valley 229 192 84% 35 20 57% 264 212 80%
UW-Manitowoc 82 69 84% 7 * * 89 73 82%
UW-Marathon 187 161 86% 17 11 65% 204 172 84%
UW-Marinette 35 31 89% 7 6 86% 42 37 88%
UW-Marshfield/Wood 55 50 91% 12 9 75% 67 59 88%
UW-Richland 65 53 82% 6 * * 71 57 80%
UW-Rock 99 87 88% 16 12 75% 115 99 86%
UW-Sheboygan 69 55 80% 16 13 81% 85 68 80%
UW-Washington 138 112 81% 11 8 73% 149 120 81%
UW-Waukesha 248 202 81% 28 20 71% 276 222 80%
UWC-Online 35 31 89% 15 10 67% 50 41 82%
UW Colleges Total 1,517 1,264 83% 189 131 69% 1,706 1,395 82%
UW-Madison 150 123 82% 31 13 42% 181 136 75%
UW-Milwaukee 330 262 79% 34 16 47% 364 278 76%
UW-Eau Claire 182 147 81% 18 12 67% 200 159 80%
UW-Green Bay 121 99 82% 12 7 58% 133 106 80%
UW-La Crosse 164 149 91% 13 7 54% 177 156 88%
UW-Oshkosh 160 118 74% 29 15 52% 189 133 70%
UW-Parkside 66 47 71% 9 * * 75 52 69%
UW-Platteville 97 72 74% 8 * * 105 77 73%
UW-River Falls 68 44 65% 9 * * 77 48 62%
UW-Stevens Point 177 140 79% 18 12 67% 195 152 78%
UW-Stout 112 83 74% 13 9 69% 125 92 74%
UW-Superior 24 17 71% 3 * * 27 20 74%
UW-Whitewater 182 140 77% 25 13 52% 207 153 74%
UW-Extension 1 * * 1 * *
UW 4-Year Total 1,833 1,441 79% 223 122 55% 2,056 1,563 76%
Blackhawk 34 22 65% 15 7 47% 49 29 59%
Chippewa Valley 168 129 7% 36 28 78% 204 157 7%
Fox Valley 114 81 71% 68 41 60% 182 122 67%
Gateway 83 52 63% 50 27 54% 133 79 59%
Lakeshore 26 21 81% 28 19 68% 54 40 74%
Madison Area 372 305 82% 67 43 64% 439 348 79%
Mid-State 56 32 57% 17 12 71% 73 44 60%
Milwaukee Area 219 156 71% 87 53 61% 306 209 68%
Moraine Park 32 18 56% 23 17 74% 55 35 64%
Nicolet 35 29 83% 16 11 69% 51 40 78%
Northcentral 53 34 64% 37 17 46% 90 51 57%
Northeast WI 130 89 68% 62 42 68% 192 131 68%
Southwest WI 17 14 82% 5 * * 22 16 73%
Waukesha 75 47 63% 29 20 69% 104 67 64%
Western 62 38 61% 21 9 43% 83 47 57%
WI Indianhead 60 41 68% 25 18 72% 85 59 69%
WTCS Total 1,536 1,108 72% 586 366 62% 2,122 1,474 69%
WI Private 481 354 74% 92 58 63% 573 412 72%
Out-of-State 2,367 1,777 75% 383 205 54% 2,750 1,982 72%
International 196 94 48% 16 8 50% 212 102 48%
Total 7,930 6,038 76% 1,489 890 60% 9,419 6,928 74%

*To protect student privacy, rates are not shown when there are five or fewer retained students.
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Appendix L
Second Year Retention Rates at Institution Where Transferred
for Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Type of Sending Institution and Receiving Institution

Fall 2009
Type of Transfers To:
Sending UwW
Institution MSN MiL EAU GBY LAC OSH PKS PLT RVF STP STO SUP | WTW Sys
#in Cohort 182 329 100 120 77 321 15 89 31 176 63 33 169 | 1,706
uw Ret 2nd Yr # 162 255 83 104 61 248 11 73 27 149 53 26 142 | 1,395
Colleges
Ret 2nd Yr % 89% 78% 83% 87% 79% 7% 73% 82% 87% | 85% | 84% 79% 84% 82%
# in Cohort 362 376 119 126 99 196 64 64 47 133 100 25 112 | 2,056
v . | Retndvrs 336 | 278| 92| 103| 77| 157| 42| 5 37| 99| 72| 13| 94| 1563
Ret 2nd Yr % 93% 74% 7% 82% 78% 80% 66% 86% 79% | 74% | 72% 52% 84% 76%
# in Cohort 172 366 98 183 57 189 95 47 53 130 291 35 139 | 2,122
WTCS Ret 2nd Yr # 147 260 79 128 37 138 56 36 40 94 218 21 100 | 1,474
Ret 2nd Yr % 85% 71% 81% 70% 65% 73% 59% 77% 75% | 72% | 75% 60% 2% 69%
# in Cohort 42 161 15 33 22 61 28 17 5 42 21 9 46 573
WI, Ret 2nd Yr # 39 117 12 21 17 44 17 14 * 33 19 9 35 412
Private
Ret 2nd Yr % 93% 73% 80% 64% 7% 72% 61% 82% * 1 79% | 90% 1((),/00 76% 72%
#in Cohort 379 311 166 126 122 147 146 162 306 164 207 221 132 | 2,750
gtl;tt_gf_ Ret 2nd Yr # 336 226 126 77 93 102 91 118 222 128 157 135 108 | 1,982
Ret 2nd Yr % 89% 73% 76% 61% 76% 69% 62% 73% 73% | 78% | 76% 61% 82% 72%
# in Cohort 1,187 1,561 563 592 390 936 357 380 448 649 690 329 599 | 9,419
Overall Ret 2nd Yr # 1,069 | 1,148 393 436 294 693 222 297 334 504 526 210 480 | 6,928
Ret 2nd Yr % 90% 74% 70% 74% 75% 74% 62% 78% 75% | 78% | 76% 64% 80% 74%

*To protect student privacy, numbers/rates are not shown when there are five or fewer retained students.
**The data on international institutions is not shown due to small cell sizes.
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Appendix M
Second Year Retention Rates at Institution Where Transferred
for Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Receiving Institution and Student Classification

Fall 2009
Retained to 2nd Year
To: Sglsds?f?(t:ation #in Cohort
# %
UW-Madison Freshman 10 7 70%
Sophomore 616 559 91%
Upperclass 561 503 90%
Total 1,187 1,069 90%
UW-Milwaukee Freshman 348 223 64%
Sophomore 699 527 75%
Upperclass 514 398 77%
Total 1,561 1,148 74%
UW-Eau Claire Freshman 145 104 2%
Sophomore 237 183 77%
Upperclass 181 106 59%
Total 563 393 70%
UW-Green Bay Freshman 72 43 60%
Sophomore 198 147 74%
Upperclass 322 246 76%
Total 592 436 74%
UW-La Crosse Freshman 124 88 71%
Sophomore 154 122 79%
Upperclass 112 84 75%
Total 390 294 75%
UW-Oshkosh Freshman 221 133 60%
Sophomore 303 240 79%
Upperclass 412 320 78%
Total 936 693 74%
UW-Parkside Freshman 155 94 61%
Sophomore 90 58 64%
Upperclass 112 70 63%
Total 357 222 62%
UW-Platteville Freshman 97 67 69%
Sophomore 136 113 83%
Upperclass 147 117 80%
Total 380 297 78%
UW-River Falls Freshman 133 89 67%
Sophomore 161 124 7%
Upperclass 154 121 79%
Total 448 334 75%
UW-Stevens Point Freshman 190 137 2%
Sophomore 243 199 82%
Upperclass 216 168 78%
Total 649 504 78%
UW-Stout Freshman 142 103 73%
Sophomore 173 139 80%
Upperclass 375 284 76%
Total 690 526 76%
UW-Superior Freshman 100 55 55%
Sophomore 74 44 59%
Upperclass 155 111 72%
Total 329 210 64%
UW-Whitewater Freshman 83 51 61%
Sophomore 299 238 80%
Upperclass 217 191 88%
Total 599 480 80%
UW System Freshman 2,384 1,453 61%
Sophomore 3,557 2,756 77%
Upperclass 3,478 2,719 78%
Total 9,419 6,928 74%
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Appendix N
Six-Year Graduation Rates at Any UW Institution

for Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Sending Institution and Student Full-Time/Part-Time Status

Fall 2004
Full-Time Part-Time Total
From: #in Graduated in 6 Years #in Graduated in 6 Years #in Graduated in 6 Years
Cohort # | % Cohort # | % Cohort # | %
UW-Baraboo/Sauk 84 52 62% 11 7 64% 95 59 62%
UW-Barron 64 49 7% 5 * * 69 50 72%
UW-Fond du Lac 103 82 80% 14 8 57% 117 20 7%
UW-Fox Valley 236 188 80% 48 34 71% 284 222 78%
UW-Manitowoc 111 77 69% 6 * * 117 81 69%
UW-Marathon 168 135 80% 18 7 39% 186 142 76%
UW-Marinette 53 37 70% 5 * * 58 40 69%
UW-Marshfield/Wood 96 72 75% 6 * * 102 73 2%
UW-Richland 69 47 68% 3 * * 72 48 67%
UW-Rock 135 98 73% 20 9 45% 155 107 69%
UW-Sheboygan 91 69 76% 10 * * 101 74 73%
UW-Washington 116 74 64% 22 10 45% 138 84 61%
UW-Waukesha 286 191 67% 44 29 66% 330 220 67%
UWC-Online 8 7 88% 1 * * 9 8 89%
UW Colleges Total 1,620 1,178 73% 213 120 56% 1,833 1,298 71%
UW-Madison 188 141 75% 36 18 50% 224 159 71%
UW-Milwaukee 312 212 68% 40 14 35% 352 226 64%
UW-Eau Claire 222 181 82% 30 12 40% 252 193 7%
UW-Green Bay 107 80 75% 14 9 64% 121 89 74%
UW-La Crosse 145 120 83% 20 8 40% 165 128 78%
UW-Oshkosh 230 161 70% 24 * * 254 164 65%
UW-Parkside 105 61 58% 18 6 33% 123 67 54%
UW-Platteville 117 79 68% 16 7 44% 133 86 65%
UW-River Falls 59 45 76% 12 * * 71 45 63%
UW-Stevens Point 160 122 76% 25 8 32% 185 130 70%
UW-Stout 113 69 61% 15 8 53% 128 77 60%
UW-Superior 26 19 73% 2 * * 28 21 75%
UW-Whitewater 217 135 62% 31 10 32% 248 145 58%
UW-Extension 2 * * 1 * * 3 * *
UW 4-Year Total 2,003 1,427 71% 284 105 37% 2,287 1,532 67%
Blackhawk 27 9 33% 20 * * 47 12 26%
Chippewa Valley 127 70 55% 27 10 37% 154 80 52%
Fox Valley 76 36 47% 46 18 39% 122 54 44%
Gateway 71 28 39% 41 6 15% 112 34 30%
Lakeshore 17 * * 13 * * 30 7 23%
Madison Area 354 228 64% 51 20 39% 405 248 61%
Mid-State 42 15 36% 18 * * 60 18 30%
Milwaukee Area 216 88 41% 89 33 37% 305 121 40%
Moraine Park 27 15 56% 17 * * 44 20 45%
Nicolet 33 22 67% 8 * * 41 27 66%
Northcentral 32 13 41% 30 11 37% 62 24 39%
Northeast WI 81 46 57% 25 7 28% 106 53 50%
Southwest WI 13 * * 3 * * 16 6 38%
Waukesha 41 14 34% 18 * * 59 16 27%
Western 47 26 55% 14 * * 61 27 44%
WI Indianhead 59 26 44% 15 * * 74 29 39%
WTCS Total 1,263 646 51% 435 130 30% 1,698 776 46%
WI Private 475 258 54% 94 28 30% 569 286 50%
Out-of-State 2,229 1,398 63% 363 133 37% 2,592 1,531 59%
International 145 61 42% 24 7 29% 169 68 40%
Total 7,735 4,968 64% 1,413 523 37% 9,148 5,491 60%
*To protect student privacy, numbers/rates are not shown when there are five or fewer graduates.
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Appendix O
Six-Year Graduation Rates at Any UW Institution
for Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Type of Sending Institution and Receiving Institution
Fall 2004

Transfer To:

Type of
Sending uw
Institution MSN MIL | EAU | GBY | LAC | OSH | PKS | PLT | RVF | STP | STO | SUP | WTw Sys
#in Cohort 182 396 79 99 83 344 29 96 42 203 68 21 191 | 1,833
uw Grad 6-Yr # 155 246 62 74 62 239 21 76 30 142 48 13 130 | 1,298
Colleges
Grad 6-Yr % 85% 62% | 78% | T75% | 75% | 69% | 72% | 79% | 71% | 70% | 71% | 62% | 68% 71%
#in Cohort 316 529 | 146 95 75 252 76 64 71 141 115 23 154 | 2,287
;’_‘Q’e ar Grad 6-Yr # 274 345 98 64 60 166 36 50 59 102 88 9 117 | 1,532
Grad 6-Yr % 87% 65% | 67% | 67% | 80% | 66% | 47% | 78% | 83% | 72% | 77% | 39% | 76% 67%
# in Cohort 134 369 52 67 37 145 92 51 39 101 169 49 143 | 1,698
WTCS Grad 6-Yr # 101 159 26 34 24 65 28 22 21 46 109 17 80 776
Grad 6-Yr % 75% | 43% | 50% | 51% | 65% | 45% | 30% | 43% | 54% | 46% | 64% | 35% | 56% 46%
#in Cohort 71 179 21 37 17 73 18 10 8 40 8 20 24 569
‘F’,V'. Grad 6-Yr # 58 80 13 17 12 33 9 * * 22 6 7 16 286
rivate
Grad 6-Yr % 82% | 45% | 62% | 46% | 71% | 45% | 50% * * | 55% | 75% | 35% | 67% 50%
# in Cohort 376 355 | 151 139 | 105 122 | 149 93 265 161 206 235 96 | 2,592
gt‘gt'gf' Grad 6-Yr # 302 193 92 73 74 66 72 57 168 100 138 109 55 | 1,531
Grad 6-Yr % 80% | 54% | 61% | 53% | 70% | 54% | 48% | 61% | 63% | 62% | 67% | 46% | 57% 59%
# in Cohort 1,099 | 1,843 | 514 440 | 320 950 | 369 | 319 | 442 653 | 566 358 613 | 9,148
Overall Grad 6-Yr # 909 | 1,028 | 299 263 | 233 571 | 167 | 212 | 296 | 416 | 389 159 403 | 5,491
Grad 6-Yr % 83% | 56% | 58% | 60% | 73% | 60% | 45% | 66% | 67% | 64% | 69% | 44% | 66% 60%

*To protect student privacy, numbers/rates are not shown when there are five or fewer graduates.
**The data on international institutions are not shown due to small cell sizes.
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Appendix P

Six-Year Graduation Rates at Any UW Institution
for Undergraduate New Transfer Cohort to the UW System
by Receiving Institution and Student Classification

Fall 2004
To. Studgnt . i Cohort Graduated in 6 Years
Classification 4 %
UW-Madison Freshman 21 13 62%
Sophomore 565 488 86%
Upperclass 513 408 80%
Total 1,099 909 83%
UW-Milwaukee Freshman 360 130 36%
Sophomore 808 456 56%
Upperclass 675 442 65%
Total 1,843 1,028 56%
UW-Eau Claire Freshman 133 72 54%
Sophomore 240 153 64%
Upperclass 141 74 52%
Total 514 299 58%
UW-Green Bay Freshman 85 34 40%
Sophomore 126 78 62%
Upperclass 229 151 66%
Total 440 263 60%
UW-La Crosse Freshman 86 54 63%
Sophomore 146 112 7%
Upperclass 88 67 76%
Total 320 233 73%
UW-Oshkosh Freshman 245 111 45%
Sophomore 302 180 60%
Upperclass 403 280 69%
Total 950 571 60%
UW-Parkside Freshman 147 41 28%
Sophomore 107 63 59%
Upperclass 115 63 55%
Total 369 167 45%
UW-Platteville Freshman 100 53 53%
Sophomore 103 69 67%
Upperclass 116 90 78%
Total 319 212 66%
UW-River Falls Freshman 105 55 52%
Sophomore 164 107 65%
Upperclass 173 134 77%
Total 442 296 67%
UW-Stevens Point Freshman 210 100 48%
Sophomore 221 156 71%
Upperclass 222 160 72%
Total 653 416 64%
UW-Stout Freshman 162 90 56%
Sophomore 176 129 73%
Upperclass 228 170 75%
Total 566 389 69%
UW-Superior Freshman 106 29 27%
Sophomore 99 a7 47%
Upperclass 153 83 54%
Total 358 159 44%
UW-Whitewater Freshman 109 44 40%
Sophomore 201 191 66%
Upperclass 213 168 79%
Total 613 403 66%
UW System Freshman 2,383 934 39%
Sophomore 3,496 2,267 65%
Upperclass 3,269 2,290 70%
Total 9,148 5,491 60%
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